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Onsdagen den 19 Maj. 19lS.SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.' *

red tsget ej märkt når de hlefro til b ref och adresderar det- till Döberitz
flintKU' Dt Tlsslt lat* aasat ttn lBgM med det aatflfna nimnet har 
ett de fortsatte att marschera och dar funnits dår Men brefvet förkommer 
efter rid något tillfälle fingo order ej det såades in till Berlin, dar en 

uina gerår * Det ger ver k i earskUd hrlgsnUalelertet upprattad 
byrå har förteckning på alla fångars 
namn och vistelseort. Och så kanske

då den allmänna opinionen ansetts | na garanti och* helt enkelt öfvorflyt- 
mogen. kraf gjorts på verkliga for- tst delta af girande emellan rus- 
bud. antingen inskränkta till lokala dryckshandteringens berättigande el* 
områden, som komaner. eUer omfa? ler fbrkastllghet till de enskilda kom- 

! lande hela provinser, stater och lån

Från nykterhetsfältet.
d 4L aseDs* råda sidan år den råtta, bröder. 

De* vänstra sidan, det år hjärtats att aflåmna 
ligen en bild af det moderns kriget

VI fördes omkring af en fkKfu .der 
tade

munerna

Local Option år från moralisk syn 
punkt sed t förkastlig, enår den förut
sätter att ett kommunalsamhålle kan 
rorbjuda och ett annat tillåta, med 
samma rått. en handel som hvar- 
je man och kvinna måste erkänna ar 
ett fordarf för samhället och ofla di
rekt förorsakar de brott, stöld. mord. 
m m . som allmant anses som omoru 
liska och samhallafiendtllga och öfver 
hvilka, som en följd daraf, lokala myn 
digheter icke hafva den minata be
stämmanderätt

Strax efteråt passerade de båda en j 
af stadens restauranger, från hviiken na anses endast sådana, som defini 
en man nyligen hade blifvit utkastad j UTt mårnfa oss mot målet — ett sam 
Han låg som en dod i rännstenen

HVAD JAPANEN INTE KUNDE 
begripa.

Där lifvet hamrar, orh dar Mode*, 
glöder.

Dår hoppet bor och tvlflen bittrast 
svids

Ty aår du v ål jer. gack it vänster t HL 
BkAt den vlU ratt. 

vet vtU

Som sanna nykterhetsreformer kunden förlorade återfinnesofficer utom aktiv tjänst.
Det visade sig snart att många af j

fångarna ej kunde skrtfva sin adress En hög japansk officer besökte för 
tillräckligt tydligt, och sannolikt har en tid »edan New York En af staden* 
ett ej riftga antal väntade bref pA ämbetsmän, »om förut uppehållit sig i 
den grund nteblifvtt Därför tillhan japan, åtog sig att vara vågvisare åt 
dahålles nu brefkort på hvilka fång

del af lägret, för öfbefäl ofver en 
rlgt en
bemoue

ovunttgt rympatisk man 
fångarns med stor vänlighet 

»srsxUds baracker hade i®rättat* 
verkstader af olika slag Hår 

b lappade alla trasiga 
verkstad förfä*1*

hål le fritt från rusdryckernas infly 
— Hvad fattas honom* frågade ja- j tände Halfmesyrer. som Inskränknin-

riil brsd Uf i gar af rättigheter, höjning sf skatt 
kontroll af försäljning till Individer 
o. d. åro icke nykterhetsreformer utan 
blott och bart bluffer och tidsut 
sträckningar Når så folket gjort kraf 
på förbud har I första hand lokalt 
veto eller “Local Option" föreslagits 
som en nöjaktig åtgärd Det syntes 
Ju ganska rättvist att låta hvarje kom 
mun ejälf af göra frågan om den ville 
låta rusdryckshandeln florera dår el 
ler inte. Local Option har också pA 
grund af detta sken fått en vidsträckt 
utbredning, i synnerhet i Canada och 
Kören ta Staterna. Det verkliga reeul 
tatet af L. O. har emellertid visat si« 
vara detta: Oenom L. O. har rus 
dryckslndustrln fått kvarstanna 1 pro 
vinsen eller etsten och opererat 1 de 
samhällen. Isynnerhet större ståder. 
hvars röster den ännu kunnat kon 
trollera. samt äfven fortsätta med sin 
handel Inom förbudsområdena genom 
att leverera spirituösa till dår boende 
Individer, som Icke kunnat undvara 
den. Däremot, om totalt rusdrycks 
förbud införta har Industrien helt ut
rotats utur området och således kf- 
ven förlorat kundkretsen i vänligt 
sinnade komuner. Lägger man därtill 
det skadliga inflytande en känsla af 
lagens dubbelhet måste hafva å b**- 
folkningen. kan tryggt sägas, att lo
kalt veto är alldeles förkastligt som 
m&I för nykterhetsfolkets sträfvar. 
den Det måste afslöjas som “smarta" 
politikers försök att undandraga sig 
det anavax, cIL UUaU zusdryl-ksförbud 
medför å den lagstiftande församlin
gen Ty en förbudslag är en af den 
lagstiftande församlingen gifven ga 
rasti for en af folket uppnådd sluf i 
sats att rusdryckshandeln är sam 
hällsfarlig, orätt, omoralisk. Om 
den lagstiftande församlingen I st:il 
let stiftar en Local Option lag, har 
den undandragit sig ansvaret for den

— Han år berusad af “boose". sva 
rade amerikanaren med en föraktfull 
blick på mannen 1 rännstenen

— "Boose". hvad år del?
— Det år ett namn på dålig sprit 

eller whisky.
— Finns det också god whisky?
— Ja, det finne nog. men en del 

källarmästare säljer en usel smörja, 
därför att de förtjäna måst på den

— Är den drycken skadlig för häl 
san*

— Ja. den år ofta ett dödligt gift
— Har restauratören rått att sälj» 

whisky?
— Ja. naturligtvis, eljes kunde han 

Ju Inte drifva sin rörelse
— Men kontrolleras då inte whisky 

på samma sått som mjölk ?
— Nej, visst inte.
— Och ändå är dén giftig, men ut 

spädd mjölk inte hälsofarlig?
Amerikanaren teg. De glngo vidare 

och kommo till ett torg. Hår lade ja 
panen märke till några Inspektörer, 
som voro fullt sysselsatta med att 
undersöka kött. fisk o<^i andra matva 
ror. Då utbrast den gule mannen:

— Jag begriper sannerligen inte 
Ni har kontrollörer för 

mjölk, fisk, kött och allt möjligt, men 
ni låter folk sälja ett förfalskadt gift 
så mycket som hälst. Jag förstår eder 
sannerligen inte.

enkla 
•etto ryssar o japanen

De begåfvo sig ut i folkvimlet.
— är det fråga om en arrestering1 

My sdress Is: Gefangenen Lager 8ponje japanen, då han såg en unifor 
Doeberitx. Deutsebland. af sände Jag merad polisman stanna en mjölkvagn 
under besöket till de mina hemma 1 |
Sverige, men ansåg riditgast skrtfva j tagare Ull svar; det ar stadens mjölk 
Ull att Jag vistades hår som gäst

lägrets adress finns tryckt med stor ; 
•til. Ett dylikt brefkort med påskrift

: Lor. och 1 en
dlgades alla for fångvården erforder 
liga möbler, skåp. bord. bankar, sto
lar. lådor för expeditionens kortsy- 

För sitt arbete få fångar

Da* röda sidan år de* trygga, broder.
De* vänstra sidan år det sannas sida.
Når bjårnaos klokskap kallar norr 

för söder
O h vet sin nålsudd rundt kompaaseu 

vrida.
Ty når du väljer, gack åt vänster tUL
Blott den gor rått. som gor hvad lif

vet vill

— Ja. på sått och via gaf hans ledstem o. a v 
na 16 pfennlge om dagen I ett annat 

liten ateljé för "koostnå- 
Hår målades skyltar och ut

Vår plikt eom nykterhet skam par sr 
således klar Totalt förbud måste all
tid vara vår losen och målet for alla 
våta slrafvanden. når det gäller frå
gan om rusdryckshandeln 
år dock Icke vunnet då den sista spiri- 
tuoaaflaskan forpassats ln 1 apotekets 
giftskåp Nej. målet för vår verk 
samhet i mänsklighetens tjänst år ett 
folk friu från alls besmtttelser sf 
rusdryckspesten. ett folk dår Inga 
ohjälpliga alkoholister och beklagans 
vårda offer för alkoholismens ärftliga 
inflytande finnas

kontrollör och det år hans skyldighet 
Då vi passerade en stor rymlig tålt att se till. att Ingen underhaltig mjölk 

barack, hördes dårtnne några egen föres i marknaden. Är mjölken felfri 
domliga ljud. Långst framme i half låter han kusken köra vidare. 1 mot 
dunklet 1 det för öfrigt alldeles tom- | satt fall blir han anhållen 
ma rummet stod en liten grupp frans 
mån 1 krets kring en af kamraterna, j år felfri*
Denna låste en mässa och de ofri ga

rum var en

fördes förstoringar af fotografier Rn 
.ngelsk kontorist al fint etsecede. till
hörande Rojml N»»7 Dlrlalon. höll 
just p* med nigra akvareller, och 
jag fick kopa en riktigt nitt liten taf- 

mlnne af detta Intreeaanta he-

Milet
i>e* röda sidan år den åd la, bröder. 
Ty ds* år deras som för andra lida, 

båra järnbörd, och som gå på 
glöder

Att vrån ge domarns svärd ur handen 
vrida

De* röda vågen år de svagas stråt. 
Och därför följas de och adeln åt

Hvad menas med stt mjölken

— Att den inte år blandad med krl-la som
•ok De en ge laka ftottlaterna hade 
godi anseende, men territorial trupper 
na flngo aimre betyg De »oro enligt 
»år ciceron 1 stort aedl de aåmata 
karaktåreraa hland fångarna: preten 

.lurska och lata, många tjuf

instämde då och då med hastigt, en
tonigt mumlande. Man unnade dem 
gårna att finna någon tröst i aln sorg 
liga tillvaro.

ta och vatten
— Händer det att folk blir förgifta

de af förfalskad mjölk *
— Anej. Inte precis det, men den 

blir Ju alltid sämre.
— Blir någon sjuk af att dricka 

mjölk, som år utspädd med vatten.
— Naturligtvis inte. men när en 

person köper mjölk, så vill han Inte 
gärna ha vatten

Läk ve vården bestride» af 2 unga 
engelskå läkare, som tagits till fånga 
i Belgien jåmte en talrik skara lands 
män och tillsvidare kvarstanna för att 
sköta om dem. De föreföllo icke vida
re glada åt sin belägenhet Vår följe
slagare upplyste att de hade mycket 
litet att göra. frånsedt bekämpandet 
af — lössen Alla nykomna fångar ba
das och läggas i karantän i särskilda 
baracker, kläderna desinficeras orh 
rengöres.

Det inre af barackerna gaf ej någet 
gladare intryck Sängplatserna ut
placerade utan strängare vare sig lin 
jerenhet eller annan renhet direkt oå 
golf vet tillsammans med klädbylten, 
träskor, bleckburkar och annat Luf
ten var delvis rätt tillfredsställande, 
men i somliga baracker var "kamrat 
andan" mycket stark. Mellan barac
kerna var marken upptrampad till 
lervälling, som man dock nödtorftigt 
kunde öfvervada med galoscher.

Trots den goda behandling som af 
allt att döma. kom fångarna till del, 
fick man af hela lägret med dess tu 
sentals smutsgråa invånare ett be
klämmande intryck Det måste vara 
outhärdligt att på detta sätt vara in 
stängd på en liten trång plats, dömd 
till sysslolöshet eller enformigt arbe-

Ah. når jag ser på orått sida. broder,
Förstånds och lärdoms födda vapens- 

v ån ner.
Det blöder 1 mitt brost for er, det 

blöder
På hjärtats sida som för döda vän

ner
Jag ser det ock af eder skygga blick
Det kr som döden gett er re n sin 

nick

tiösa.
,htlgs och ett riktigt slödder I slls 

voro smutsiga
Manitoba har lokalt veto Vid legis 

laturens senaste sammankomst gjoi 
des ansatser att få detta åndradt till 
lokalt förbud Detta lyckade» lek* 
emedan det icke passade vissa herrsr 
politlcl In Lokalt veto framhölls som 
det enda saliggörande medlet för rus 
drycksförbud.
Här hade myndigheterna tillfälle att 
på folkets uttryckta begäran Införa 
rusdrycksförbud, men detta nekade» 
emedan den redan 1 kraft varande !,#>- 
cal Option lagen skulle snabbare och 
säkrare leda mot förbudet! Den reg* 

j ring. som då satte "p” för nykterhets 
j vännernas slrafvanden har emellertid 
| nu fallit af sin egen tyngd och der 
återstår nu att se. om den nya rege 
ringen kommer att infria sina löften 
visa-vis rusdrycks förbud. 
rendum kommer att hållas, förestå 

joss en energisk kamp vid hvllkeo tu 
ga af våra krafter få saknas

af seen den Ryssarna 
och luslga och ohyftnde på alla sätt 
från clvi.isntlonssynpunkt, men 1 gen
gäld voro de 1 högsta grad arbetsvtl 
Hg». De knogade med förtjusning från 

till kväll och voro blott ange karen. och eftersom han kom först, 
får man antaga att han också hade 
en mycket stor hastighet. Egendom 
ligt att han glömde att ta tiden Det 
skulle en verkligt kallblodig karl. en 
karl från någon världsstad på ostku
sten till exempel, alldeles säkert ha 
gjort. Det hade varit värdefullt för 
vetenskapen att ha reda på hur lång 
tid en person behöfver för att komma 
ned rakaste vägen från ett femtiovå
ningshus Jag for min del tror, att 
mannens hastighet i det allra närma 
ste skulle kunna jämföras med något 
af våra tågs Att uppnå fullkomligt 
deras hastighet tror jag dock inte, att 
han skulle lyckas med. Inte i Chica
go. Luften lar ju dar vara så tjock, 
att man vissa dagar f£r anvanda snö
at t man vissa dagar får anvanda sno- 
plog för att komma fram. och det iir 
ju tydligt, att detta skall ha en men 
lig inverkan på ett föremåls hastig 
het. Jag nämnde visst helt nyss vära 
tåg! Vi ha verkligen nere i New 
York ett oeji annat tåg. som kan kon 
sten att förflytta sig framåt 
minna hur jag en gång. på en resa 
mellan New York och Phfladelphta 
lade märke till ett' högt staket, som 
lopte utefter banan. Hur jag än hrjd- 
de min hjärna, så kunde jag inte fun
dera ut hvad det där staketet skulle 
vara till. och frågade därför vid f»*ani 
komaten konduktören hvad det var 
för idé med det hela. Han förstod 
först inte hvad jag talade om, men 
snart gick det upp ett ljus för ho
nom. “Staket", sade han. "No eir, det 
var inte något staket ni såg. Det va.* 
telegrafstolpar "

På tal om telegrafstolpar, inföll 
friscobon, som nu tyckte det vara tid 
att blanda sig i samtalet. Jag reste 
en gång mellan Den ver och Los An 
geles, och var mycket förvånad öfver, 
att jag, på hela vägen, inte såg mer 
än en enda telegrafstolpe. Saken fö
reföll mig mystisk, och jag frågade

morgon 
lägna att få mera arbete

Till en början fick hvarje nation bo 
för sig. men då engelsmännen visade j 
alg alltför “styfva 1 korken", utfärda I 
des en befallning, att de skulle loge
ra tillsammans med ryssarna "för att 
bättre lara känna sina vapenbröder" 
Nu såg man dem också om hvarandra, 
alla af god kroppsväxt, men engels- i 
männen i snyggare uniformer, raka 
re och mera själfmedvetna i ut seen 
det, ryssarna af ett påfallande god 
modigt och "snällt" utseende Men 

sades förakta och af-,

H vilken advokatyr'ert land.

Men når jag ser på orått sida. bröder. 
I skam och feghet dröjande, de ung». 
IlA vill Jag spörja lifvet. hvl det föder 
Dodadömda fron, då vill mitt ve Jag 

slunga
O. rnrSlFr Jord. slang dina spenar till. 
Nar ej den unge vill hvad lifvet vill!

några reflexioner.

Af sociala missförhållanden, som 
underminera vårt nuvarande samhäl
le ar bevisligen Alkoholbruket det 
djupast gående och säkrast rotade i 
folkets vanelif och statens ekonomi
ska bygnad.

Rusdryckshandterlngens mångahan
da verkningar på samhället kräfvp. 
att de. som åtagit sig dess bekämpan
de. hafva tillbuds alla de varierad*

Men stå vi på den röda sidan, brod * *. 
Så låt oss veta. att det ar den roda: 
Kompassen pekar ratt på norr pch

fall ref*-

engelsmännen
! sky sina ryska bröder Och då man 

Men vårt ar rodret, vår seglatsens BÅg engelsmännen stå i badstugan orh
raka als och itora alR fina och tanktc I 

stund skulle ha natt-H var dag nytt' mål, ny kurs för vår 
galej!

Och vakna vi, kompassen so'.ver ej.

E. L. H
på att de om en 
kvarter
bönder från tsarens land, så kunde 

ju förstå något af dessa känslor 
en särskild barack bodde frans 

När vi kommo in, sträckt*

bredvid tofviga och smutsigs
vapen som kräfvas för att effektivt 
kunna afhugga samtidigt alla od ju 
rets hundrade hufvuden VI måste be
kämpa dem som hafva ekonomiskt in
tresse af rusdryekshandteringen, dem 
som af en förvriden "frihets” känsla 

Jag hålla fast vid rusdrycksbruket. de fy

HUFVUDVÄRK orsakas af ansträng \ 
ning af ögonen. Lämpliga glasögon I 
borttager ansträngningen och före 
bygger hufvudvärk. Konsultera

MRS. C. J. MEADOWS
OPTOMETRIST

10232 Jaaper Avenue, Edmonton, Alta.

JACKSON BROS.
Juvelerare och diamanthandlare. 

ff§2 Jasper A ve.. E., Edmonton, Alta. 
Telefon 1747.

I Klockor, sllpadt 
| versaker. konstnärliga artiklar, akrtf- 
ir.aterlaller etc. Giftermålalicense ut
färdas
Speciell uppmärksamhet gifvas post
order k undef’ Ur- och juvelreparatlo»

G. G. Ossian Nilsson.

glas. porslin, silf-männen.
de upp sIr 1 RifaktstallnlnR De sågo 
intelllRenta och hyggliga ut och sva
rade distinkt och »anllRt på de frågor 
vi framställde. Vår ciceron hade ock
så endast beröm för de stackara rod- 

“anständlge l.eute" med hyf-

Krigsfångarnas samhälle 
i Döberitz.

te och utan att se något slut på det 
hela. Ett litet antal ryssar lyckades 
för en tid sedan men sedan MALCOLM M. CHARLESON

ADVOKAT.
alska vrak som blifvit dess offer, de 
familjemissforhållanden som ii ro en 
direkt följd af eländet samt rusdrycks- 
brukets ärftliga följder. Här fordras 
således legialativa, oratoriska. med i 
finska och sociologiska krafter som 
måste mobiliseras i nykterhetskäm- 
parnes led i arbetet mot vinningslyst
naden. väckande af folkets ansvars
känsla mildrande och förebyggande 
rusdryckshandterlngens många ödes 
digra följder.

Det egentliga utrotningsarhetet vid
tager forst då det är fråga om att 
ur samhällets ekonomiska bygnad nf- 
lägsna sjaifva handeln 
mokratiskt land kan detta försiggå 
endast genom progressiv lagstiftning 
och blir således samhällets politisk^ 
lif vårt mest kräfvande arbetsfält 
Nykterhetskämparne i olika 
hafva tillgripit olika utvägar att er- 
öfra sig den politiska makten. Så till 
exempel finnes 1 Förenta Staterna ett 
s. k. “Frohibition Party" som själf- 
ständlgt banar sig väg mot admini
strativ makt med förbudet som huf- 
vudfrågan. Detta parti har dock aldrig 
vunnit någon större tillslutning. I de 
.flesta länder har ett af de existeran
de frisinnade partien förmåtts att upp
taga progressiv nykterhetsreform och 
lagstiftning å sitt program. I Sverige 
är f. n. socialdemokratiska partiet det 
starkaste nykterhetspartiet i riksda
gen.

rymma.
de irrat omkrlngM skogarna några da-Af docenten Gunnar Nyström.
gar. kommo de tillbaka och bådo få 
bli insläppta igen. Rynmingsförsöken 
ha nog foga utsikt att lyckas i ett så 
väl disciplinerat land som Tyskland

Dominion Bldg., Edmonton, Alta. Victoria tea 
Rik kvalitet 
Ceylon blandning

vänlig bemedllng af en , hvxornaGenom
landsman, löjtnant L . som besökte sadt uppforande. pålitliga och villiga 

med mig och hade Samma goda omdöme om de fransk i
Telefon 9207.

Det Kungl norska vice konsulatet 
för Alberta

Berlin samtidigt
någon rekommendation till utrikeamt- fångarna hörde jag senare 1 Montnv 
nlsteriet. hade jag fått tillstånd att j dy, där en större kontingent arbetar

öfverallt talar man for öfrigt om 
omisskännlig

VI sälja alla »orter»' 
FÄRSK FISK 

Orders från landsbygden gifvas 
speciell uppmärksamhet.

"Yankees".Jämte L. och några joilrnalister. eu
amerikan, en spanjor och en grek. 1 fransmännen med en 

ett besök i det stora fån g lägre t underton af medkänsla
I)e fångar jag fick tillfälle att tala 

med an sågo maten otillräcklig och af j
dålig kvalitet Dess mängd och san:- ■ verkligen ratt hoga hus här och hvar 
mansättning var emellertid fastställd j New York Som ni vet, så finns let 
efter fysiologiska grunder och den j folk. som äro födda _t någon af de 
h< fanns vid afsmakning Ingalunda högsta våningarna, och som lefva 
dålig Fångarnas utseende nu efter hela sitt lif där uppe. Ned till gatan 
5- G månaders internering vittnade > komma de sällan eller aldrig, det är 
ej häller om undernäring På morge ju for dem en lika läng resa, som d--t

Amertkahlstorla af Sigge Strömberg. Speciella priser:
3 Ib. burk 

10 lb. busk .... $1.76 
6 lb. busk .... $3.50

Fint kaffe, oiifverträffad valuta 
30c., 35c., 45c. per Ib. 
Speciellt 3 Ib. $1.00 

Potters trädgårdsutsäde 
2 paket, 5c.

Mjöl, torkad frukt och specerier 
till de lägsta priser. 

Poetorder gifvas speciell 
uppmärksamhet.

Kura
t Döberitz. cirka 2 mil Väster om Ber SCANDINAV1AN FISH CO.

Stind 3 $1.10Ja. sade New Yoikaren Vi ha 101 City Market.lin
Edmonton, Alta.I två gråa krigsautomobller lämna 

vl utrikesministeriets palats vid Wll- 
helmstrasse med en ung professor H 
vid landtbruksakademien. som varit 
anställd som expert vid beskicknin
garna 1 Köpenhamn och Petersburg.

DR. J. J. McDONELL
LÄKARE.I ett de

Speciell uppmärksamhet gifvas pati 
•nter utanför staden.

»om ledare Färden går genom Tier-
garten och Ch Arlotten burg. öfver Ha nen flngo de något slags gryn soppa j är for oss att resa jorden rundt VII-
vel och vidare på den praktiga. breda och till middag en kraftig rätt. bestå ja de ha ombyte, så fara de bara en
och anorra t a Döberitzer Heerenstra- ende af sammankokad potatis, gryn fyrtio, femtio våningar upp- eller

j och kött. allt af prima varor att döma nedigenom. så få de resa nog. De ha konduktören Telegrafstolpar . sade
han. “Ahjo, det^tinns det nog så att

720 First Street, Edmonton, Alta.

ROBERTSON, MAC'DONALD 
& WINKLER

Harry H. Robertson, J M Macdonald. 
Gordon E. Wlnkler.

Telefoner 1810, 1822. 
ADVOKATER, JURIDISKA OMBUD, 

NOTARIER ETC.
PÄNGAR ATT LÅNA.

Bank of British North America Bldg. 
Edmonton, Alta.

länder

ae mellan tallparker och falt Dar bor 
ta till höger skymtar det nyanlagda I af förråden som vi besökte. Men det jU också allt hvad de behöfva där up- 
stadlon Det var ju har vi skulle rm är ju möjligt att för ryssarna, som j pt- Präst, skola, k>Tka, apotek, tea 
tas nasta år under festligt svajande lära vara vana vtd skrymmande föda. . ter, cirkus och lekplan, finnes ju 1 
flaggor, klingande musik och fanfa ; kvantiteten var otillräcklig: och att hvar tionde våning eller så. Det hän-

fransmännen med vemod tänkte på ■ de en gång. att en karl föll ned från

det räcker, men man hinner aldrig" st 
dem". — "Men jag såg en, nyss vi 
lämnat Denver". svarade jag.

— Äsch, sa' karlen. Inte var det 
någon telegrafstolpe inte. Det var 
Klippiga bergen.

— Jag kan förstå, att herrarna ha 
den ganska egendomliga vanan, att 
ofta färdas med gods&g, började chi- 
cagobon' igen Det gör jag aldrig Jag 
reste en gång från Chicago till Oma
ha med ett verklig snälltåg. När 
jag lämnade Chicago följde min hu
stru mig till tåget. Just som jag böj
de mig ut geoom kupéfönstret för att 
kyssa henne till afsked, satte tåget 

; sig i gång, och jag kysste i stället — 
min svärmor, som tog emot mig på 
perrongen i Omaha. Brrr.

HENRY WILSON.
rer. mötas till en ny fredlig täfllnga- 
kamp mellan jordens alla folk och 
▼armas af våra blågula gossars seg 
rar, såsom vid våra egna oförgätliga 
Olympiska spel Hur underligt främ
mande ar inte nu den tanken! Hur 
länge skall det dröja innan Stadion 
dir borta, nu ödsligt och dystert 1 
det gråtande regndusket, får genlju 
da af applådsalfvor vid engelska fot
bollsspelares och löpares olympiska 
triumfer?

Nu susa vi genom en allé ut öfver 
det stora ofnlngsf&ltet vid Döberitz. 
Här marschera trupper under utbild
ning. soldater ligga på magen och 
skjuta till måls. en trupp trumslagare 
öfvas att dan ga sina pinnar I takt mot 
trumskinnen, och här rullar just ett 
kulsprutvbatterl In genom lägrets por
tar efter slutad öfning öfverallt kraf
tiga unga rekryter!

Men där borta på vägen synes ett 
underligt folje af gråa gestalter, som 
vl I nasta ögonblick hinna upp Det 
är en afdelning engelska och rysk« 
fångar, som i sina smutsgråa unifor 
mer under bevakning af några land- 
•tormsman draga och skjuta en stor 
vagn. lastad med trädstammar och 
grenar, genom landsvagetis lervälling 
Det »måregnar alltjämt, och hela den 
långsamma processionen ter sig oand 
ligt dyster.

Efter en del förfrågningar och for 
maliteter få vi köra upp till fångtag 
ret Detta består af en medelst järn
tråd på öfningafältet Inhägnad rymlig 
plats med en massa nyuppförda ba 
räcker Mellan S- och 9.000 fångar 
finnas här för närvarande, alla (utom 
ett fåtal civilfångar från Polen, 
buro gula armbindlar) iklädda sina 
egna i olika nyanser af smutsgritt 
skiftande uniformer med eller utan 
kappor. De flesta äro ryssar, tillfånga
tagna under det första stora slaget 
▼Id Masuriska sjöarna, därnäst engels
män. tagna I Belgien, en stor del vid 
Antwerpen. omkring 2 n 300 frans 
män och några få belgier Vår fård 
ledare, som genom 6-årig vistelse | 
Ryssland behärskade dess språk, frå
gade några ryssar om de närmare 
omständighet erna rid 
4»t. men Ock till svar att de öfver haf

Queens A ve., Edmonton.sitt läckra hvita hvetebröd, då det j en af de högsta våningarna i ett dy
mörka. grofva fftngbrödet utdelades. | likt hus. Well, man telegraferade 
det förtanker man. dem ej Men man nast ned och bad dem ta emot honom 
kan ju ej häller begära att tyskarn i när han kom, och brandkåren ryckt-i 
skola lämna sina fångar dyrbarare ’ mycket riktigt ut. och fattade posto 
kost än hvad som är nödvändigt för med ett brandsegel där man beräk- 
bibehållande af hull och krafter. Det nade att han skulle landa. Han kom 
är Ju ingen småsak att mätta 800,000 också 1 lagom tid och precis .midt i 
extra munnar, då man själf får göra brandseglet kom han, så att han blef

alls inte skadad. Men han var sorg 
ligt nog redan död. Han hade svultit 
ihjäl på nedresan, sfackars karl. 

■Chicagobon valkade bussen, spotta-1 
ga pennlngförsändelser hemifrån, och de på eq fluga som kröp 1 taket borta \ 
lnonysjaifva fångstaden ha de tillfälle t rummets motsatta horn. läppjade på 
att köpa matvaror, liksom också to- j sin grogg och fnös. 
bak och allehanda småsaker Det finns 
nämligen här två handelsbodar, som ganska väl utvecklad bygnadsindu-1 
förestås af tyskar med biträde af fån stri, där nere i den där Ulla stan, hvad i 
gar I en af dessa "kantiner” tjänst han nu heter igen. men den förvä- 
gjorde som handelsbiträde en ung nande ringa motståndskraften och

kallbodigheten hos karlen, som föll, i 
Af hemifrån mottagna pengar få»* { visar med all önskvärd tydlighet, att 

hvarje fånge endast disponera 2é han var från östern, där folket ju är 1 
mark åt gången (pr vecka?), öfver- klenare, såväl fVsiskt som intellektu- 
skjutande medel Insättas för hans räk- J ellt. Hade det varit en eblcagobo, sä 
ning på bank 1 Berlin, och han får se- hade han naturligtvis sagt ifrån, när . 
dan "draga" af sitt konto så länge han for föfbi något fönster, att han 
det räcker. Ett särskildt litet bank- ; ville ha mat. Ordern hade telegraf«?- 
kontor inom lägret ombesörjer pen rats ned och någrd0 ^åniffgar längre 
nlngeförvaltningen åt fångarna

Posten förmedlas af ett särskildt Han hade fått näring på nedresan 
postkontor, utrustat med kortkatalog och antagligen rest med Barnum nu. 
öfver fångarna. Här antecknades alla etiketterad "Flygmänniskan". Följan- 
förflyttnlngar. t. ex. till andra fång de lilla sanna berättelse kan kanske f 
läger eller orter, dit fångarna sändes 1 gp en idé om af hvilket material in
till Jordbruksarbete, så att brefven vånarna 1 världens verkliga hufvud- 
omedelbart skulle kunna returneras stad äro gjorda. På taket till ett min
till adressaten En särskild censura!" dre hus 60 våningar endast — i 
delning hade ett brådskande arbete Chicago, låg en plåtslagare. Tuggade 
med granskning af alla in- och utgå- ■ tobak gjorde han naturligtvis,

: het med alla andra upplysta männi- 
Massor af bref hade inströmmat till skor, och när han böjde sig fram of- 

Döberitx med adress till fångar som ver takets kant för att spotta ut bus- 
aldrig funnits där. Hur månget dylikt sen. råkade han taga öfv erbalan sen. 
har ej kommit från en stackars för och anträdde skyndsamt nedresan. 
krossad mor, som fått meddelande Medan han föll. rfknade han de vå- 
att hennes älskade gosse efter en ningar han for förbt 60, 49. 48 o. s. ▼. 
drabbning blifvit borta, utan att man | men höll på samma gång ögat på to- 
kunnat få visahet om hans öde! En baks bussen, som flög bredvid honom, 
dag får hon se 1 tidningar att tyska-- Som han passerat första våningen 
o* upprättat ett fångläger 1 Döberitz ■årek han till: "Jag rar först”!, sen 
rid Berlin. Kanske ändå inte allt hopp *R>g han 1 gatan. Det år hrad man 
år ute? Och med händer skälfvande t- o. m. i Chicago kallar kalTbkxUghet. 
af ångest och hopp skrifrer hon ett

Det betslar sig att handla med 
DET SKANDINAVISKA 

APOTEKET
Recept expedieras snabbt.

International Hotel

THE 
P H A R M A C

E A G LPris $1.25 om dagen.

SKANDINAVERNAS HOTELL
Boyle och Kinistino. 

EDMONTON, ALBERTA.

Det kraftiga motstånd som helt na 
turligt gjorts från ekonomiskt intres- 
seradt håll mot alla nykterhetsrefor
mer, hafva gjort det nödvändigt att 
gå mycket försiktigt tillväga. Man har 
börjat med smärre inskränkningar 
som så småningom utvidgats till dess,

inknappning på maten
För öfrigt hade de flesta tillfälle att 

skaffa sig extra kost De kunna förtjä
na litet genom arbete eller få motta-

Hörn. Jasper Ave. och Rlce SL, 
Edmonton, Alts.

Speciell uppmärksamhet gifvas 

postorder.

! Det förutsätter visserligen en

GA TILLBAKA TILL LANDETpigg fransk student

BLIF EN PRODUCENT

STONEWäLL DISTRICTned hade maten kastats ut till honom.

Har en mäjeii- eller truckfarm färdig för eder

afbetalningar5 aeres eller 1,000
Efterfråga fritt exemplar af vår illustrerade broschyr.

Ilk-
ende försändelser Stonewall Industrial Association

Illustrerad broschyr om Stonewall-distriktet kan erhållas från 
GEO. CLEMENTS, 618 Mclntyre Block. Phone Main 211, Winnipeg.

. THE OAKES LAND CO„ 303 Electric Railway Chambers, Phone Main 2512, Winnipeg.
IRA STRATTON, Argas Building, Stonewall Manitoba.

THE AMERICAN LAND AND LOAN CO, 340 Main Street, Phone Garry 4268, Winnipeg.
V

— Alldeles riktigt, återtog newyor-
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Vid spårvägen

Den röda sidan.
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